

F. M. 1/62 N. 5/62

Wicepremier Z. NOWAK zwiędził Słoneczne Wybrzeże



WICEPREMIER Zenon NOWAK w Kamieniu, w otoczeniu młodzieży harcerskiej. W głębi z lewej I sekretarz KW PZPR — Antoni WALASZEK.

XX-lecie PPR

Uroczysta sesja naukowa w Szczecinie

DZIS w Sali Kameralnej Zamku Książąt Pomorskich rozpoczęły się dwudniowe obrady sesji naukowej, zorganizowanej przez Komitet Wojewódzki PZPR oraz Instytut Zachodnio-Pomorski w Szczecinie. Uroczystej sesji omawiającej działalność Polskiej Partii Robotniczej na Pomorzu Zachodnim w latach 1945—1948, co ukończono uroczystością związaną z XX-leciem PPR.

Mówca zwrócił przede wszystkim uwagę na rolę Polskiej Partii Robotniczej w dziele powrotu Polski na prastare granice na Odrę i Nysie oraz umacniania tych granic i ich obrony przed atakami odwoławców zachodnio-niemieckich i ich imperialistycznych popleczników.

W SOBÓTĘ w Wojewódzkim Komitecie Frontu Jedności Narodu obradowała Komisja 1000-lecia Państwa Polskiego. Tematem obrad był przygotowania do obchodów uroczystości, które odbywać się będą w latach 1962—1965.

Opracowanie się obecnie plan uroczystości, które za inicjatywę 2-dniowa sesja naukowa — naukowo w Zamku Szczecińskim. Wygłoszone zostaną na niej referaty omawiające rolę w dziele Pomorza Zachodniego. Zorganizowane zostaną również wystawy —

DZIS o godz. 14-tej I sekretarz KW PZPR A. Walaszek dokona otwarcia wystawy, obracającej działalność PPR na Pomorzu Zachodnim. Wiele eksponatów pochodzi ze zbiorów prywatnych działaczy Komitetu Okręgowego PPR w Szczecinie.

W ramach wystawy będą wyświetlane filmy dokumentalne. Am. in. unikalny dźwiękowy film z przebiegu uroczystości pt. „Trzymamy straż nad Odrą”, które odbyły się w kwietniu 1946 r. w Szczecinie. (Kil)

„SPOTKANIE Z PIOSENKA” — str. 2 —

CENA 50 GR
WYD AB

KURIER

szczęciński
Poniedziałek, 28.V.62 r.
ROK XVIII Nr 123 (5543)

NRD przeciwna kontroli czterech mocarstw nad drogami do Berlina zachodniego

BERLIN PAP. „Reżim okupacyjny w Berlinie zachodnim przeżył się pod każdym względem” — do takiej konkluzji dochodził wiceminister spraw zagranicznych NRD Otto Winzer w publikowanym w niedzielę przez dziennik „Neues Deutschland” artykule, dotyczącym kwestii rozwiązania problemu Berlina zachodniego.

Omawiając propozycję rządu bńskiego, zmierzającą do poddania kontroli czterech mocarstw dróg dojazdowych, prowadzących przez NRD do Berlina zachodniego i tym samym przyznania mocarstwom zachodnim uprawnień, których nigdy nie posiadali. Winzer oświadczył, iż uprawnienia takie nigdy nie zostaną przyznane przez NRD.

„Drogi dojazdowe do Berlina zachodniego, wszystkie prowadzące przez terytorium NRD, podlegają jedynie i wyłącznie władzy NRD”. Wiceminister spraw zagranicznych NRD przypominał, iż na podstawie umowy NRD — ZSRR, od roku 1955 NRD kontroluje ponad 95 proc. obustronnego transportu z Berlinem zachodnim. Jedynie kontrola transportów wojsk mocarstw zachodnich w Berlinie zachodnim wykonywana jest przejściowo przez czasowo stacjonowane na terytorium NRD wojska radzieckie, na mocy układu NRD — ZSRR. Winzer oświadczył również, iż NRD gotowa jest rozważyć wyrażenie...

Irlandzki PILOT zaobserwował NIEZNANY OBIEKT

LONDYN. Pilot irlandzkiego towarzystwa lotniczego „Aer Lingus”, Gordon Pendleton, zaobserwował podczas lotu z Cork do Brukseli tajemniczy obiekt na niebie. Obiekt ten znajdował się w odległości około tysiąca metrów poniżej jego samolotu i poruszał się z szybkością ponad 800 km/godz. Przedmiot był duży, brązowy i miał kształt nieregularnej kuli. Opięć Pendletona tajemniczy obiekt zawiązywał także pierwszy oficer samolotu. Pendleton oświadczył, iż był bardzo zaskoczony tajemnicznym widokiem, gdyż nigdy nie widział „tających spodków”. (Wił)

Kolejna amerykańska eksplozja nuklearna

WASZYNGTON PAP. Jak zakomunikowała wczoraj wieczorem amerykańska komisja energii atomowej, Stany Zjednoczone przeprowadziły 27 bm, w pobliżu Wypływu Bożego Narodzenia kolejną eksplozję atomową w atmosferze.

Szkola Im. wielkiego poety Wł. Broniewskiego

WCZORAJ w Szkole Podstawowej nr 34 odbyła się wznusząca uroczystość. Szkole tej nadano imię niedawno zmarłego wielkiego poety Władysława Broniewskiego. Na uroczystość przybyła żona poety Wanda Broniewska, która dokonała odczytania papiersa Broniewskiego, duża szczecińska artystka plastyczki Ewy Turkońskiej. (Dokończenie na str. 2)

HOLANDIA akceptuje plan Bunkera

NOWY JORK PAP. Rząd holenderski zgadza się podjąć rozmowy z Indonezją w sprawie Irlandii Zachodniej na podstawie tak zwanego „planu Bunkera”. Proponuje zycie Bunkera, byłego ambasadora USA w Indonizji, przewodzą — jak wiadomo — iż władze holenderskie przekazały by Indonezji administrację nad Zachodnią Irlandią w terminie dwóch lat. Po upływie tego terminu ludność Zachodniej Irlandii dokonałaby wyboru statusu tego terytorium.

Jak donosi z Waszyngtonu Agencja Reutersa, zgoda Holandii na przyjęcie planu Bunkera jako podstawy dalszych rokowań z Indonezją została zadowoleniem popilniana przez administrację amerykańską.

Zjazd absolwentów Wydziału Budownictwa Politechniki Szczecińskiej



NA ZDJĘCIU: jeden z absolwentów w rozmowie z adiunktem Katedry Bud. i Inżynierii, mgr inż. Stanisławem Orliwiczem.

Foto: Janusz Olejniczak

Gen. Franco „zauważył” strajki

General Franco po raz pierwszy „zauważył” strajki robotników hiszpańskich w przemówieniu wygłoszonym na zebraniu w odczynie swej armii (w czasach wojny domowej), jakie odbyło się w Garabitu, w pobliżu Madrytu.

Z oburzeniem mówił on o „agitacjach i pewnych egzaltacjach kłeszcach”, którzy podburzali robotników w północnych prowincjach Hiszpanii.

Jesli chodzi o stosunek generała Franco do zadań robotniczych, jego przemówienie nie pozostawia żadnych wątpliwości. Oświadczył on, że „przedsiębiorstwa nie mogą pozwolić sobie ekonomicznie na podwyżki płac robotniczych”. Ostrym tonem zarządził robotnikom, że w odcie wysuwania tego rodzaju żądań, które są niezgodnym jak „marzeniem nieosiągalnym do zrealizowania”.

Konferencja prasowa Carpentera

— str. 2 —

318 samobójczy skok z Wieży Eiffla

PARYŻ. Niedawno popełnił samobójstwo skacząc z Wieży Eiffla 35-letni partyzant, Jean Brard.

Kroniki policji paryskiej notują, iż od chwili zbudowania w 1889 roku, zanotowano 318 wypadków podobnych samobójstw. W tym roku zanotowano już cztery śmiertelne wypadki.



SPORT STRONA 6

